
 Číslo smlouvy objednatele: 1374-2017-521101 
 Číslo smlouvy zhotovitele: 2017_10008_350  
 Komplexní pozemkové úpravy v k. ú. Luboměř u Potštátu 

 

DODATEK č. 1  
smlouvy o dílo 

uzavřené dne 27. 10. 2017 

podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

na provedení díla 

Komplexní pozemkové úpravy v k.ú. Luboměř u Potštátu 

SMLUVNÍ STRANY:  

Objednatel: Česká republika – Státní pozemkový úřad 

Krajský pozemkový úřad pro Olomoucký 
kraj 

Sídlo: Blanická 383/1, 779 00 Olomouc 

Zastoupen: JUDr. Romanem Brnčalem, LL.M., 
ředitelem Krajského pozemkového úřadu 
pro Olomoucký kraj 

Ve smluvních záležitostech oprávněn 
jednat: 

JUDr. Roman Brnčal, LL.M., ředitel 
Krajského pozemkového úřadu pro 
Olomoucký kraj 

V technických záležitostech oprávněn 
jednat: 

xxxxxxx 

Adresa: Wurmova 606/2, 750 02 Přerov 

Telefon: xxxxxxx 

E-mail : xxxxxxx 

ID DS: z49per3 

Bankovní spojení: xxxxxxx 

Číslo účtu: xxxxxxx 

IČO: 01312774 

DIČ: CZ01312774 - není plátce DPH 

(dále jen „objednatel“) 

Zhotovitel: Společnost  

1.Geo-Geošrafo-HANOUSEK 

První společník (reprezentant 
společnosti): 

1. Geo, spol. s r.o. 

Hradební 81/6, 796 01 Prostějov 

IČO: 01573161 

DIČ: CZ01573161 

Druhý společník (účastník společnosti): GEOŠRAFO, s.r.o. 

Zemědělská 1091/3b, 500 03 Hradec 
Králové 

IČO: 64793036 

DIČ: CZ64793036 

Třetí společník (účastník společnosti): Hanousek s.r.o. 

Barákova 2745/41, 796 01 Prostějov 

IČO: 29186404 

DIČ: CZ29186404 

Na základě smlouvy o společnosti za 
společnost jedná: 

Ing. Martin Holinka, jednatel společnosti 
1. Geo, spol. s r.o. 



 
Strana 2 

 

Korespondenční adresa: 1. Geo, spol. s r.o. 

Hradební 81/6, 796 01 Prostějov 

Ve smluvních záležitostech oprávněn 
jednat: 

Ing. Martin Holinka  

V technických záležitostech oprávněn 
jednat: 

xxxxxxx 

Telefon: xxxxxxx 

E-mail : xxxxxxx 

ID DS: mn8tgr2 

Bankovní spojení: xxxxxxx 

Číslo účtu: xxxxxxx 

IČO: 01573161 

DIČ: CZ 01573161 

Společnost je zapsaná v obchodním 
rejstříku vedeném:   

KS Brno, oddíl C, vložka 78662 

Osoba odpovědná (úředně oprávněná) 
za zpracování návrhu KoPÚ: 

xxxxxxx 

(dále jen „zhotovitel“) 

(společně dále jako „smluvní strany“) 

 

 

Článek I.  

Předmět dodatku 
 

Předmětem Dodatku č. 1 smlouvy o dílo je : 

1) nepodstatná změna závazku ze smlouvy, která mění hodnotu závazku – 

navyšuje původní hodnotu závazku dle smlouvy o dílo, 

2) doplnění osoby oprávněné jednat za objednatele v technických záležitostech. 

 

Ad1)  Na základě Dohody podle § 10 odst. 1 vyhlášky č. 13/2014 Sb., uzavřené mezi SPÚ, 

KPÚ pro Olomoucký kraj, Pobočkou Přerov a Katastrálním úřadem pro Olomoucký 

kraj, Katastrálním pracovištěm Hranice (dále jen „Dohoda“), která byla podkladem 

zadávací dokumentace, byl určen rozsah pozemkové úpravy a zpracování díla. 

V Dohodě nebyl uveden požadavek na provedení revize stávajícího bodového pole, 

proto nebyl předmětem plnění smlouvy o dílo. V rámci zpracování díla byly 

Katastrálním pracovištěm Hranice, na základě oznámení o zahájení řízení o komplexní 

pozemkové úpravě, stanoveny podmínky k ochraně zájmů podle zvláštních právních 

předpisů. Těmito, mimo jiné, požaduje provedení revize bodů polohového bodového 

pole v rozsahu celého katastrálního území včetně vyhotovení hlášení závad a změn na 

bodech základního polohového pole a bodech podrobného polohového pole. 

Práce spočívají v provedení revize stávajícího ZPBP, ZhB a PPBP (rekognoskace na 

bodech, oznámení závad a změn, ověření polohy kontrolním měřením, u bodů PPBP 

případné přeurčení polohy, popř. pořízení nových geodetických údajů, návrh ke 

zrušení, elaborát revize PPBP) a nebyly obsaženy v původních zadávacích 

podmínkách, ze kterých vycházela smlouva o dílo. Jejich potřeba vznikla při realizaci 

veřejné zakázky a zadavatel, i když jednal s náležitou péčí, nemohl tyto práce 

předvídat. 



 
Strana 3 

 

Hlavní celek „Přípravné práce“ bude doplněn o dílčí část: 

Dílčí část MJ 
Počet 

MJ  
Cena za MJ 

bez DPH v Kč  
Cena bez DPH 
celkem v Kč  

Termín dle čl. 
5.1. smlouvy o 

dílo 

3.4.1.a 
Revize stávajícího bodového 
pole 

bod 56  1 000  56 000  28. 2. 2018 

 

 

Celková hodnota změn 56 000 Kč bez DPH. O tuto cenu bude původní cena díla 

navýšena. 

 

Změna nemění celkovou povahu veřejné zakázky a hodnota změny nepřekročí 50 % 

původní hodnoty závazku. 

 

Ukončená dílčí část bude odevzdána s náležitostmi podle odstavce 4.1. smlouvy o dílo, 

a to 1x v papírovém zpracování (objednateli) a na CD (DVD). 

 

Písemné sdělení o schválení dílčí částí díla bude vyhotoveno po odevzdání a převzetí 

díla katastrálním úřadem. 

 

 

Ad2) Na straně objednatele se doplňuje osoba oprávněná jednat v technických záležitostech:  

 

xxxxxxx, xxxxxxx, xxxxxxx. 

 

Článek II.  

Cena za provedení díla 
 

Cena za provedení díla uvedená v Čl. VI., bodu 6.1. smlouvy o dílo se mění takto:  

 

Rekapitulace ceny: 

Hlavní celek - Přípravné práce celkem bez DPH 3 008 780,- Kč 

Hlavní celek - Návrhové práce celkem bez DPH 1 038 000,- Kč 

Hlavní celek - Mapové dílo celkem bez DPH 390 180,- Kč 

Hlavní celek - Vytyčení pozemků dle zapsané DKM  33 000,- Kč 

Celková cena díla bez DPH 4 469 960,- Kč 

DPH 21% 938 692,- Kč 

Celková cena díla včetně DPH 5 408 652,- Kč 

 

Podrobnosti kalkulace ceny obsahuje příloha - Položkový výkaz činností, která je nedílnou 

součástí tohoto dodatku. 

 

 

 



 
Strana 4 

 

Článek III.  

Závěrečná ustanovení 
 

1.  V ostatních bodech se smlouva o dílo číslo objednatele: 1374-2017-521101 

a č. zhotovitele: 2017_10008_350, uzavřená dne 27. 10. 2017, nemění. 

2. Položkový výkaz činností s výpočtem nabídkové ceny a časovým harmonogramem prací 

je přílohou tohoto dodatku a je jeho nedílnou součástí.  

3. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dnem jeho 

uveřejnění v registru smluv dle § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 

(zákon o registru smluv).    

4. Objednatel i zhotovitel prohlašují, že si dodatek přečetli a že souhlasí s jeho obsahem, 

dále prohlašují, že dodatek nebyl sepsán v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek. 

Na důkaz své pravé a svobodné vůle připojují své podpisy. 

 

V Olomouci  

 

V Prostějově  

 

Za objednatele:  Za zhotovitele: 

 

 
 

 

 

 

JUDr. Roman Brnčal, LL.M. 

ředitel Krajského pozemkového úřadu 

pro Olomoucký kraj 

 

Ing. Martin Holinka 

jednatel společnosti 1.Geo, spol. s r.o. 

 

 

Příloha 

Položkový výkaz činností – KoPÚ Luboměř u Potštátu  

 

 

 

 

 

 

 

 

 


